ijazah pendidikan terakhir anak dan/atau surat keterangan masih sekolah

dari sekolah anak.
55

D. Konsep Maṣlaḥah Said Ramadhan al-Buthi

1. Biografi Said Ramadhan al-Buthi

Syaikh Said bin Mula Ramadhan bin Umar al-Buthi lahir disebuah

desa yang bernama Jeilka distrik Buthan di Turki tepat 1929 M/1347 H.

Beliau dilahirkan dari keluarga suku Kurdi sunni yang merupakan keluarga

taat beragama dan cerdas. Ayahnya adalah tokoh ulama besar di Turki dan

Suriah. Ketika adanya kudeta yang gencar dilakukan oleh kelompok Kemal

al-Taturk, Said Ramadhan al-Buthi dan ayahnya hijrah ke Suriah saat